quod nullis infra Durdreh liceat -os ad venditionem incidere, nisi illis qui ab hoc officio denominati sunt eo quod -orum incisores appellati sunt.

2) pièce de tissu donnée en redevance, en paiement ou en offrande : Cop. Lauresh. 3677 (a. 830-50) : XX hube quarum XVI solvunt quelibet...VIII -os ex dominico lino et XI -os ex proprio lino. TRAD. Ratisb. 415 (a. 1030-35) : ea quoque paccione ut ipse e contra perciperet a bonis S. Emmerammi II -os, alterum de lana, alterum de lino. LIB. fid. Brac. I 38 p. 67 (a. 1032) : XXti VIIIlem modios in pane et in res et -os. CARTUL. Ultraiect. 210 p. 192, 12(1053-71) : persolvit quotannis...II oves et I -um. LIB. Domest. I fol. 139a col. 2 : recepit...XIII sol. et III den. de censu regis et inter -os et vasa XX sol. et III den. de censu regis et inter -os et vasa XX sol. CARTUL. Brem. 30 p. 34 (a. 1139) : Sivorde II in -o, de camera Gestanthorp I pond in -o. REG. abb. Werd. 7,18 p. 239,2 (XII s. med.) : debet etiam dare -um bonum annuatim abbati ad cappam. spéc., en précisant si le tissu est cousu ou façonné : CARTUL. S. Salv. Eccles. 152 p. 146 (a. 1087) : pro qua accepimus a vobis ... X cubitos de -o antemano. MON. arch. Neap. VI 579 p. 56 (a. 1120) : dispono ut in memorato monasterio dare debeat memorata genitrix mea de illi -i mei scusiti subtili braccia triginta tres pro faciendum exinde camisa pro ipso monasterio.

3) expressions relatives à la fabrication du drap : a) foulage : CARTA a. 1130 (Hist. Langued. V 510 col. 966) : molendinos ... ad operandum -os. CARTUL. Persen. 1 p. 4 (a. 1145) : molendinum fullonarium ... in quo... homines eorum -os suos faciant fullonari. ACTA Ludov. VII 622 p. 443 (a. 1172-73) : molendina quedam ad -os aptandos... molendina ad -os ita ut dictum est parandos construeret. CARTUL. Berard. 116 p. 181 (a. 1175) : de -o quem dicebant ... singulis annis debere follari. ib. de -o fullandi. CARTUL. Hosp. S.Ioh. Hier. 841 p. 524 (a. 1188) : duo molendina ad -os calcandos. b) tonture : ROTUL. pip. 34 Henr. II p. 67 (a. 1187-88) : pro tonsura et burris -orum ad sellas regis parandas XXI s. et VII den.

C) ensemble des tissus utilisés dans la maison : 1) en général : CARTUL. Carit. 48 p. 121 (a. 1111) : -orum meorum omnis generis dimidium eis do, non quidem presentialiter sed vel ante mortem meam vel in morte. CARTUL. Popul. 234,57 p. 142 (a. 1167) : dimitto... filie mee omnes -os de camera mea excepto maiori tapeti.

2) ce qui concerne la literie : a) en général (dans l'expression -us de iacere ou ad iacendum) : Cop. Amalf. 132 p. 227 (a. 1129) : et ego michi atducere debeam -i da iacere. CARTUL. Anian. 296 p. 418 (a. 1149) : suscepistis in monasterio predictum filium nostrum et induistis eum atque -os ad iacendum dedistis. CARTUL. Icaun. t. II p. 76 (a. 1157) : si episcopus venerit in villam, vel hospites ei supervenerint, accipiet... cuissinos